ORIGINALE
o COPIA

TA' DI ORTA

PROVINCIA DI BRINDISI

u:%;__, e SETTORE Affari Generali
d SERVIZIO Segreteria
DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L

Data 10.05.2016 l

OGGETTO: Incontro pubblico presso la sala consiliare con la delegazione della Citta di Lorch
Fornitura manifesti. Affidamento alla Ditta CIDUE s.r.l
impegno di spesa

Data

. corrente in Oria e assunzione

. c e dieci del mese di
[.’anno duemilasedici, il giorno

maggio

nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana I’ELIA



PREMESSQO che mercoledi 11 Maggio 2016 si terra presso la sala consiliare del Comune di Oria
un incontro pubblico ufficiale del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale con la delegazione
della Citta di lorch, guidata dal Borgomastro, in occasione delle celebrazioni della 50° edizione del
Corteo Storico di Federico I — Torneo dei Rioni.

CHE si rende necessario pubblicizzare I"evento e invitare la cittadinanza alla partecipazione
attraverso ’affissione di manifesti murali;

RICHIAMATI:

- l'art.36, co.2, lett.a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture, il quale dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici
determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte;

—1"art.192 del Tuel di cui al D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i., il quale dispone che la stipulazione dei
contraiti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b)’oggetto del contratto, la sua firma e le clausole ritenute essenziali;

¢)le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delie
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

- La prestazione in argomento pud esserc eseguita in economia, in virttt di quanto previsto dal
richiamato art.36, co.2, lett.a) del D.Lgs.n. 50 del 18.4.2016;

- - la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria,
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nella leggez]
agosto 2012 n.135, prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Eleth;omco:r
della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici 15111111“5} arsensi
dell'art.328 del D.P.R.n. 207/2010 e s.m.i.(art.! comma450) legge n. 296/20062;;001’1‘16
mod1ﬁcat0 dall‘artmolo? comma 2 D.L. n. 52/2012, conv.in Iegge ;194/9013-% che la

e causa di responsabilitd amministrativa; %

ifﬁiﬁa%
aﬂm
il

By

- Ii suddetto art. 328 prevede che le Stazioni Appaltanti possan@aeffettnare acquisti di beni e

servizi al di sotto del valore della soglia comunitaria attravérso un:conﬁonto concorrenziale

delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico WEEPA o delle offerte ricevute

sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fomat%ablhtatl oppure in applicazione delle
procedure di acquisto in economia di cui al Ca‘po IIII?E; o'stesso DPR;

- Il comma 270 deila legge di stabilitd 2016zha, ellm’mato per i microaffidamenti di beni e

servizi sotto gli € 1.000 I’obbligo di appréy: v1g1;3nament0 telematico;
\z:..m.......z"

SR

CONSIDERATO quindi che I'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilita 2016 modifica [’art.
1 comma 450 della L. 296/2006 ¢ F'art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 disponendo che I’obbligo
per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti
telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato




elettronico della SA) valga ora per i soli importi superiori ai 1.000 euro;

F7
CHE pertanto, al fine di semplificare la gestione di spese di tipo “economale™ degli enti, i micro
affidamenti di beni e servizi sotto 1 1.000 euro, a partlre dal 1° gennaio 2016, non ricadono pitt

nell’obbligo di approvvigionamento telematico;

RITENUTO quindi opportuno procedere

ATTESO che per I’ 1nd1v1dna210ne de} soggetto cui affidare la fornitura dei manifesti sopra
richiamati, & stata chiesta la dlsplmbﬂﬁa per le vie brevi al fornitore di fiducia di questo Ente, Ditta
CIDUE s.r.L. corrente in Orjd rp Tyaz 1=102496050739, che ha fornito un offerta pari ad € 60,00 pit iva
sicuramente confacente alle eﬁgeﬁ’ze sopra richiamate;

RITENUTO necessamo assflmere impegno di spesa ai fini della regolarita contabile constatata la

sufficiente dlﬁpomb;ht}a“sui pertinente capitolo;

2%”:«_ =
ATTESO” r’lle pérfil conseguimento di detta fornitura & stato richiesto ed acquisito il CIG presso 1
servizi uformahu dell’AVCP, ai sensi della 1..136/2010 sulla tracciabilitd dei flussi finanziari,
msulta@@nTZFS 18ASB4A;

VIST." 1 art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti,
_Ncompresa Padozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano ’amministrazione
werso l'esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente
-y Zattribuiti dalla legge o dai regolamenti agli organi di governo dell’Ente o non rientranti tra le

5 funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale;

"‘3?

VISTO altresi ’art. 191 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle determinazione degli
impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

RITENUTO che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone "art. 147 bis del

D.Lgs 267/000

RITENUTO, aliresi, necessario acquisire il visto di regolaritd contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267

RITENUTA la competenza a provvedere in merito, giusta decreto sindacale prot. n. 20 del

12.11.2014 con cul sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3
del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267,

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

1) Di procedere alla fornitura in economia di n. 30 manifesti consueto formato da affiggere nei
consueti punti principali della citta per pubblicizzare e invitare la cittadinanza all’incontro
pubblico istituzionale che si terra 1’11 Maggio 2016 presso la sala consiliare del Comune di



Oria con la delegazione della Citta di Lorch, guidata dal Borgomastro, in occasione delle
celebrazioni della 50° edizione del Corteo Storico di Federico II - Torneo dei Rioni;

2) Di affidare detta fornitura aila Ditta CIDUE s.r.1. corrente in Oria, p.iva: 02496050739, al
prezzo, ritenuto congruo, di € 60,00 pit Iva cadauna

3) Di dare atto che per il conseguimento di detta fornitura & stato richiesto ed acquisito il CIG
presso 1 servizi informatici dell’ AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi
finanziari, risultante n. ZF518A5B4A;

4) Di impegnare la somma stimata necessaria di € 73,20 allo stato e considerato quanto
previsto dall’art. 163 TUEL, nel rispetto delle modalita previste dal principio applicato della
contabilitd finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilita della medesima, imputandola
agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella

che segue:

5) Di dare atto che la suddetta spesa, non & suscettibile di pagamento frazionato e che come
tale, ai sensi dell’art. 163 Tuel, pud essere effettuata, nelle more dell’approvazione del
bilancio di previsione, sul pertinente intervento, in misura anche superiore mensilmente ad
un dodicesimo degli stanziamenti 2016

6) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in L n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che pregéde e
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 5 S

Fa,

h‘u

‘ B O
7) Di precisare a norma dell’art. 183, omma 9 bis del vigente TUEL, che traltas;idl spesa non
ricorrente P

e

8) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa a seguito di presentazione di
regolare fattura e previa verifica di avvenuta esecuzione della=prestazione oggetio del
presente affidamento; s & i

ey

9) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, aﬁestatozf,fgaii%*s%ttoscrizione del presente
provvedimento, circa la regolarita e la correttezza dell’azione@mministrativa della presente
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 dgliéggs 267/2000

.
= - i

10)Di dare atto che la presente determinazione di%é—gé Egécutiva con I'apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura fifianziazia, cosi come disposto dall'articolo 151,
comma 4, del T.U.E.L approvato con DL%‘ng 18-agosto 2000 n. 267.

P

11)Di dare atto altresi’ che la pl‘ESEH‘[BEidB]in%%%HB, ai fini della pubblicita degli atti e della
trasparenza dell’azione ammipistrativaverra pubblicata all’Albo on line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi éd altresi nella sezione Amministrazione Trasparente in

ottemperanza a quanto stabilito @D, Lgs. 33/2013




La presente determinazione:
0 Anche ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo

pretorio on-line.

a Non comportando impegno di spesa, non sard sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario e diverrd esecutiva dopo il suo inserimento nelia raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267.

a Comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n° 267 ¢ diverra esecutiva con I’apposizione della predetta attestazione.

9 A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento & la

Dr.ssa Loredana D'ELIA

alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0831-846521

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Loredana D’ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151. Comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267.

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.
L impegno contabile & stato registrato sul capitolo/i:

Nella Residenza Comunale, i

1l presente atto viene pubblicato all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecuﬁi,v',,m

@‘n
IL SDGRII‘IA 1O GENERALE
(f.to @3& Risatio Cuzzolini)

Nella Residenza Comunale, i T

Per copia conforme per uso amministrativo.

Nella residenza comunale, i

e




